



# Zakład Usług Leśnych w Bystrzycy Kłodzkiej

Bystrzyca Kłodzka; 2023.02.06

A.270.06.2023

## WYJAŚNIENIA DO ZAPYTAŃ DO SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Wykonanie prac projektowych i budowlanych 2 instalacji fotowoltaicznych w Nadleśnictwie Włocławek**”

działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły od Wykonawcy, wraz z wyjaśnieniami:

### Pytanie 1:

*Prosimy Zamawiającego o informację dotyczącą wielkości mocy przyłączeniowych, mocy umownych, oraz wielkości zabezpieczeń przed licznikowych dla obiektów Nadleśnictwa i Leśnictwa.*

**Odpowiedź:** Moc umowna to 27 kW a pozostałe informacje to dane przedlicznikowe.

### Pytanie 2:

*Prosimy Zamawiającego o udostępnienie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego oraz planu p.poż dla obiektu Nadleśnictwa.*

**Odpowiedź:** Wspomniana dokumentacja zostanie udostępniona po rozpoczęciu robót.

### Pytanie 3:

*Prosimy Zamawiającego o informację na temat kubatury obiektu, na którym mają być zamontowane moduły fotowoltaiczne na terenie Nadleśnictwa.*

**Odpowiedź:** Kubatura budynku wynosi 1893 m<sup>3</sup>

### Pytanie 4:

*Prosimy o potwierdzenie, że instalacja miejscem przyłączenia mikroinstalacji ma być rozdzielnica znajdująca się w pomieszczeniu agregatu prądotwórczego, oraz, że instalacja fotowoltaiczna nie ma pracować w momencie załączenia agregatu prądotwórczego.*

**Odpowiedź:** Potwierdzam iż miejscem przyłączenia mikroinstalacji ma być rozdzielnica znajdująca się w pomieszczeniu agregatu prądotwórczego oraz że instalacja fotowoltaiczna ma nie pracować w momencie załączenia agregatu prądotwórczego.

### Pytanie 5:

*Prosimy o udostępnienie schematu elektrycznego podłączenia agregatu prądotwórczego do instalacji odbiorczej budynku Nadleśnictwa, oraz o schemat zasilania budynku Nadleśnictwa.*

**Odpowiedź:** Schematy nie są dostępne. Możliwa jest konsultacja z elektrykiem obsługującym budynki.

### Pytanie 6:

*Prosimy o potwierdzenie, że obiekt Nadleśnictwa, oraz obiekt Leśnictwa posiadają umowy kompleksowe na dystrybucję i zakup energii z Energa Obrót S.A.*

**Odpowiedź:** Obydwa punkty PPE są aktualnie na umowach rezerwowych. Dystrybutor to Energa Operator S.A.

### Pytanie 7:

*Prosimy o potwierdzenie, że miejscem podłączenia inwertera do sieci Internet na obiekcie Nadleśnictwa, jest pomieszczenie serwerowni, oraz, że zostanie odblokowany 1 port na w. w. cel.*

**Odpowiedź:** Miejscem zamontowania inwertera jest serwerownia w budynku. Łączność z siecią internet będzie po WiFi. Dostęp do internetu po wifi zapewni inwestor.



## Zakład Usług Leśnych w Bystrzycy Kłodzkiej

### Pytanie 8:

*Prosimy o informację, czy na obiekcie Nadleśnictwa przewidują Państwo skrócenie wysokości drzew rosnących na około budynku, będącego miejscem montażu instalacji PV, a jeżeli nie – prosimy o potwierdzenie konieczności zastosowania optymalizatorów mocy.*

**Odpowiedź:** Drzewa nie zostaną skrócone. Potwierdzam konieczność zastosowania optymalizatorów mocy

### Pytanie 9:

*Prosimy o informację, czy w związku z tym, że aby zmieścić 24 kWp mocy po stronie DC instalacji fotowoltaicznej na budynku na terenie Nadleśnictwa, konieczne będzie przesunięcie zwodów poziomych instalacji odgromowej – czy przebudowa instalacji odgromowej, oraz opracowanie dokumentacji powykonawczej w zakresie wprowadzonych zmian ma zostać ujęta przez Wykonawcę w ofercie?*

**Odpowiedź:** Tak.

### Pytanie 10:

*Prosimy Zamawiającego o informację, czy Zamawiający wyda oświadczenie potwierdzające nośność dachu w zakresie przeniesienia obciążeń związanych z ciężarem balastu konstrukcji wsporczej, czy konieczne będzie potwierdzenie nośności z rzeczoznawcą? Jeżeli konieczne będzie potwierdzenie nośności z rzeczoznawcą, prosimy o informację, czy Wykonawca ma ująć koszt potwierdzenia nośności dachu z rzeczoznawcą, oraz ponieść ryzyko związane z koniecznością zmiany konstrukcji z balastowej na klejoną w przypadku braku odpowiedniej nośności konstrukcji dachowej?*

**Odpowiedź:** Oświadczenie potwierdzające nośność dachu w zakresie przeniesienia obciążeń związanych z ciężarem konstrukcji wsporczej może zostać wydane w stosunku do zaproponowanej w koncepcji konstrukcji wsporczej. Jeżeli wykonawca uzna za konieczne potwierdzenie przedstawionej koncepcji z rzeczoznawcą to dołączy taki dokument do oferty.

### Pytanie 11:

*Prosimy Zamawiającego o informację, czy na dzień przeprowadzenia wizji lokalnej poszycie dachu na obiekcie na terenie Nadleśnictwa jest w pełni szczelne i nie posiada żadnych wad, za które na etapie realizacji inwestycji mógłby odpowiadać Wykonawca.*

**Odpowiedź:** Potwierdzam iż poszycie dachu na obiekcie na terenie Nadleśnictwa jest w pełni szczelne i nie posiada żadnych wad

### Pytanie 12:

*Prosimy o potwierdzenie, że dla obiektu Leśnictwa, z uwagi na dużą odległość oraz utwardzoną powierzchnię między miejscem istniejącego routera, a miejscem montażu inwertera, w celu podłączenia inwertera do sieci Internet, dostarczą Państwo router i kartę SIM z dostępem do sieci Internet? Sugerowanym rozwiązaniem, podpartym doświadczeniem przy podobnych realizacjach i specyfice obiektu, jest dostarczenie karty SIM przez Nadleśnictwo, natomiast dostarczenie i montaż routera w odpowiednim miejscu przez Wykonawcę.*

**Odpowiedź:** Potwierdzam iż w celu podłączenia inwertera do sieci Internet, inwestor dostarczy router i kartę SIM z dostępem do sieci Internet

### Pytanie 13:

*Prosimy o potwierdzenie, lub doprecyzowanie kwestii, że zgodnie z informacjami pozyskanymi podczas wizji lokalnej na obiekcie Nadleśnictwa, w przypadku zastosowania konstrukcji klejonej do poszycia dachu, Gwarant pokrycia dachowego unieważni gwarancję na wykonane prace -wobec czego oferta w zakresie punktów w kryterium „Koncepcja” zostanie oceniona na 0 punktów, natomiast zastosowanie konstrukcji wsporczej nie ingerującej w pokrycie dachu, Gwarant podtrzyma gwarancję na wykonane prace, a oferta w kryterium „Koncepcja”, przy spełnieniu pozostałych warunków technicznych instalacji fotowoltaicznej, zostanie oceniona, jako przyznanie 20*



## Zakład Usług Leśnych w Bystrzycy Kłodzkiej

*pkt. Jeżeli Zamawiający nie potwierdza powyższego, prosimy o dołączenie do specyfikacji warunków zamówienia informacji, na temat tego jakie sposoby i materiały wykorzystane przy klejeniu konstrukcji wsporczej do pokrycia dachowego, nie spowodują utraty gwarancji.*

**Odpowiedź:** Koncepcja powinna zawierać system montażowy pozbawiony ingerencji w strukturę pokrycia dachu (nie klejony, nie przytwierdzony mechanicznie, nie kotwione) co nie spowoduje utraty gwarancji.

**Pytanie 14:**

*Prosimy o potwierdzenie, że konieczna jest inwentaryzacja geodezyjna kabli po stronie AC instalacji fotowoltaicznych będących ułożonymi w ziemi.*

**Odpowiedź:** Inwentaryzacja geodezyjna kabli po stronie AC jest konieczna i jest po stronie wykonawcy

Przygotował:  
Roman Czerwik